
 
 

Legge n° 84/1993 

 

 

Ordinanza n. 3 del 21/03/2014 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Legge 23 marzo 1993 n. 84, Ordinamento della professione di assistente sociale e 

istituzione dell’albo professionale; 

Visti gli art. 3, art.4, art.5 del DM 30 marzo 1998 n. 155; 

Visto il D.P.R. 5 giugno 2001 n. 328; 

Vista l’Ordinanza MIUR del 21 febbraio 2014, che indice gli esami di stato di abilitazione 

all’esercizio della professione di assistente sociale; 

Vista la nota n. 5853 del 10 marzo 2014 del Dipartimento per l’Università, l’Alta Formazione 

Artistica, Musicale e Coreutica e per la Ricerca – Direzione Generale per l’Università, lo Studente e 

il Diritto allo Studio Universitario, relativa alla designazione delle terne per gli esami di abilitazione 

alla professione di Assistente Sociale; 

Considerata la necessità di raccogliere candidature tra gli assistenti sociali iscritti all’albo 

professione degli Assistenti Sociali per la composizione delle terne richieste dall’Ordinanza MIUR; 

Ritenuto doversi procedere all’emanazione di un avviso rivolto agli iscritti all’albo professionale, 

attraverso il quale informare della possibilità di presentare le candidature per Commissario d’Esame 

di Stato per l’abilitazione alla professione di Assistente Sociale, i requisiti richiesti e le modalità di 

presentazione della domanda. 

DISPONE 

di procedere all’emanazione di un avviso rivolto agli iscritti all’albo professionale, attraverso il 

quale informare della possibilità di presentare le candidature per Commissario d’Esame di Stato per 

l’abilitazione alla professione di Assistente Sociale, i requisiti richiesti e le modalità di 

presentazione della domanda. 

Genova, 21/03/2014 

Il Presidente 

Dott.ssa Paola Cermelli 

 
 


